Products Solutions Services
操作手册
FQG66 源盒
Gamma 射线仪表
BA01327F/28/ZH/02.20
71490843
2020-06-19
FQG66 源盒

4.2  到货验收
到货后需要进行下列检查：
 发货清单上的订货号是否与产品粘贴标签上的订货号一致？
 物品是否完好无损？
 铭牌参数是否与发货清单上的订购信息一致？
如果不满足任一上述条件，请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
到货验收和产品标识 FQG66 源盒
12 Endress+Hauser
4.3  产品标识
测量设备的标识信息如下：
• 铭牌参数
• 扩展订货号，标识发货清单上的订购选项
‣ 在 W@M 设备浏览器中输入铭牌上的序列号（www.endress.com/deviceviewer）
 显示测量设备的所有信息以及配套技术文档资料。
‣ 在 Endress+Hauser Operations App 中输入铭牌上的序列号，或使用
Endress+Hauser Operations App 扫描铭牌上的二维码（QR 码）
 显示测量设备的所有信息以及配套技术文档资料。
4.4  制造商地址
Endress+Hauser SE+Co. KG
Hauptstraße 1
79689 Maulburg, Germany
制造商地址：参考铭牌。
4.5  铭牌
4.5.1  设备铭牌
Order code:
Ser. no.:
Ident no.:
FQG
Made in Germany, D-79689 Maulburg
1
4
5
6
7
2
3
  A0026746
1 源盒 ID 号
2 源盒序列号
3 源盒订货号，参见产品选型表
4 源盒订货号，参见产品选型表
5 辐射角
6 规格：水平或垂直辐射通道
7 源盒表面指定距离处的局部剂量率（辐射通道以外（源盒关闭时））
FQG66 源盒 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 13
放射源铭牌
6
5
4
2
1
3
7
Source No:
Radionuclide
Ser. No:
Gamma source
Made in Germany, D-79689 Maulburg
Dat.:
Order Code :
Activity:
Caution Radioactive Material
  A0026744
1 放射源的 Endress+Hauser 内部订货号
2 放射源的 Endress+Hauser 内部序列号
3 “Caution Radioactive Material”英文警告信息（可选）
4 “Co60”或“Cs137”同位素
5 放射源的序列号（参见供应商证书）
6 放射源活度，含单位（MBq 或 GBq）
7 装源日期（年份、月份）
4.5.2  附加铭牌
澳大利亚
10
7
5
4
3
2
1
6
9
8
Endress + Hauser Australia Pty. Ltd.
Level 1 16 Giffnock Avenue NORTH RYDE NSW 2113
Telephone: 1800 363 7377
ENDRESS + HAUSER
CAUTION
RADIATION
SOURCE
MANUFACTURED BY:
DATE OF MANUFACTURE:
SOURCE:
ACTIVITY:
SOURCE SERIAL NUMBER:
SOURCE MODEL No:
INSTRUMENT MODEL:
SERIAL NUMBER:
MAX. RADIATION LEVEL
AT ONE METER:
DATE OF MEASUREMENT:
ISO CLASS No:
  A0026743
1 放射源的生产日期
2 “Co60”或“Cs137”同位素
3 放射源活度，含单位（MBq 或 GBq）
4 放射源的序列号
5 放射源的订货号
6 放射源的 Endress+Hauser 内部订货号
7 放射源的 Endress+Hauser 内部序列号
8 指定距离处的局部剂量率：1 m (3.3 ft)
9 源盒的检测日期
10 放射源的材料分类
到货验收和产品标识 FQG66 源盒
14 Endress+Hauser
挪威
ADVARSEL INNEHOLDER
RADIOAKTIV STRALEKILDE.
STRALEVERN TYPE FQG S
DENNE ER DET IKKE LOV A EIE.
FLYTTE ELLER KASTE UTEN
GODKJENNELSE FRA
STATENS STRALEVERN.
KAN KUN BEHANDLES AV
STRALEVERNKYNDIG PERSON.
FØLG STRALEVERNFORSKRIFTENE.
66 40°
  A0027290
瑞典
INNEHÅLLER RADIOAKTIV
STRÅLKÄLLA.
FÅR TAS ISÄR ENDAST AV
STRÅLSKYDDSUTBILDAD PERSON.
STRÅLKÄLLAN SKA OMHÄNDERTAS
SOM RADIOAKTIVT AVFALL VID
SKROTNING
  A0026742
美国
Distributor in the U.S.A
Endress+Hauser, Inc.
2350 Endress Place
Greenwood, IN 46143-9972
  A0027291
4.6  储存和运输
4.6.1  储存条件
• 允许储存温度：
• 订购选项 020 “类型”，选型代号 A “手动开关源盒”：
–55 … +100 °C (–67 … +212 °F)
• 订购选项 020 “类型”，选型代号 B “手动开关源盒 + 接近开关”，选型代号 L “气动开
关源盒 + 接近开关”：
–20 … +80 °C (–4 … +176 °F)
• 使用原包装。
FQG66 源盒 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 15
4.6.2  将产品运输至测量点
L警告
存在人员受伤的风险！
‣ 使用原包装将测量设备运输至测量点，
‣ FQG66 源盒带专用安装吊环。
‣ 运输重量超过 18 kg (39.6 lb)的设备时，必须遵守安全指南和搬运指南操作。
‣ 注意重心位置和重量。
总重量
• 已装源源盒，包括一次性托盘：约 450 kg (992 lb)
• 未装源源盒，包括欧版托盘：约 475 kg (1 047 lb)
A B
  A0042534
A 原包装、欧版托盘、已装源/未装源源盒
B 原包装、欧版托盘（海运专用）
A B
  A0026817
A 设备运输方式：将起吊设备的吊钩与吊环相连接，设备固定在一次性托盘上
B 设备运输方式：将起吊设备的吊钩与吊环相连接
安装 FQG66 源盒
16 Endress+Hauser
5  安装
5.1  安装条件
源盒的安装方式如下：
• 安装在低振动或无振动的外部结构上

10.2  备件
W@M 设备浏览器（www.endress.com/deviceviewer）：
列举了测量设备的所有备件及其订货号，并可以订购备件。如需要，用户还可以下载配
套《安装指南》。
10.3  Endress+Hauser 服务
Endress+Hauser 提供多项服务。
详细信息请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
10.4  返厂
10.4.1  联邦德国
联系 Endress+Hauser 当地销售中心，安排放射源返厂检测，以便 Endress+Hauser 进行
重复利用或循环再利用。
10.4.2  其他国家
联系 Endress+Hauser 当地销售中心或主管部门，寻求在本国进行放射源返厂的专业建
议。如果无法在本国进行设备返厂，请咨询当地销售中心确定后续操作。返厂目的地机
场为德国法兰克福机场。
10.4.3  返厂条件
如需要，Endress+Hauser 将为您提供设备返厂专用托盘。
设备返厂必须满足以下条件：
• 必须向 Endress+Hauser 提交最近三个月内开具的检测证书，证明放射源无泄漏（擦拭
测试证书）。可以在放射源上或“维护任务”章节规定的替代擦拭表面上执行擦拭测
试。
• 放射源的序列号、同位素类型（60Co 或 137Cs）、标称活度以及源盒生产日期必须与随
箱包装中放射源证书上标识的信息完全一致。具体信息参见放射源配套文档资料。
• 源盒不得存在可能影响放射源储存安全的严重腐蚀。
• 源盒不得存在因火灾、跌落或碰撞导致的严重机械损坏。
• “EIN/ON”和“AUS/OFF”装置必须能够按照“操作”章节的操作步骤正常操作。
维修 FQG66 源盒
38 Endress+Hauser
• 必须使用锁销将源盒安全锁定在“AUS/OFF”位置。
• 如果怀疑源盒无法保证安全完整性，必须将放射源放在 A 类运输桶中单独返厂。详细
信息请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
• 必须在检测报告中确认已完成上述检查项目。产品返厂包装中必须附带检测报告。
• 必须根据国际原子能机构 TS-R-1 号文件的安全要求
（https://www.iaea.org/publications/7987/security-in-the-transport-of-radioactive-
material）或国家标准确定运输指数。必须在源盒和第二层包装上粘贴相应标签。
• 放射源的泄漏测试证书、制造商证书以及完整填写的返厂前检验报告必须在设备返厂
前发送给 Endress+Hauser。
成功完成检查后，可以使用 A 类包装运输 FQG6x 源盒。一旦进行后续返厂，源盒
自带的 A 类包装标签将会失效。源盒返厂前，必须根据国际危险物质运输法规
（ADR/RID、DGR/IATA）重新粘贴运输标签。
FQG66 源盒 维修
Endress+Hauser 39
10.4.4  返厂前检测
公司
公司名称
地址
检测员姓名和职位
源盒型号 FQG6_-_____________
放射源
同位素类型  137Cs
 60Co
放射源序列号
标称活度（MBq / GBq）
生产日期
检查项目 结果
返厂文档资料中附带最近三个月内开具的检测证书
返厂文档资料中附带放射源制造商证书副本
源盒无影响放射源储存安全的明显腐蚀
源盒无因火灾、跌落或碰撞导致的明显损坏
“EIN/ON”和“AUS/OFF”装置可以按照《操作手册》中的操作步骤正常操作
源盒处于“AUS/OFF”开关位置，并使用挂锁安全锁定
已确定运输指数
源盒已根据国际危险材料运输法规（ADR/RID、DGR/IATA）粘贴运输标签
日期 签名
10.5  废弃测量仪表
L警告
存在有害健康流体危害人员和环境的危险。